S. Alexandri et S. Vincentii civitatis Ber-

gomensis: — Qua statutum est ut unum sit

utriusque Ecclesiae capitulum, unus cho-

rtfs, unum collegium et unum patrimonium:

— Cum nonnullis pactis et conditionibus.

— Possessio formaliter capta de his quae

supra invicem spoponderunt. — Et su-

perveniente comiteLandulfo, in osculo re-

ceptus est. — Stalutum prò eligendis

fratribus, defunctis subrogandis. — Dom-
nus Obertus praesens praeposilus ubi-

cumque voluerit, moretur: eius vero suc-

cessor apud ecclesiam S.Alexandri moretur,

nisi de fratrum consensu apud ecclesiam

S. Vincentii morari debeat. — Nomina
testium qui concordiam supradictam inie-

runt; — Et testium qui concordiae adfue-

rant confirmatio. — Clement. PP. , et

S. R. Eccl. card, subscriptiones.

Clemens episcopus, dilectis flliis Alderado archi»

diacono, Oberto praeposito, et universis cle-

ricis Bergomen. Ecclesiae, salutem.

Ea, quae post discordiam et conlro-
Apoaioiicae versiam habitam inter partes meliori con-

.sedis cura in r

i-iimponendis sino subsecuto fuennt amicabili concor-

d7t

' e

'""rcor- ma terminata, ut inviolabilem obtineanl
J| - firmitatem et futuris temporibus nemo

lemerilate qualibet obviare praesumat,

iuxta poslulantium voluntatem consenta-

neam rationi convenit sic apostolicae au-

ctoritalis robore communiri.

Ea propter vestris iustis postulationi-
concorjiam bus annuentes, pacem et concordiam et

rau. vestn collegn unionem inter vos pru-

denter conceptam et unanimi voluntate

receptam, atque redactam in scriptum,

sicut rationabiliter facta est, ìecepla pa-

riter et servata, de fratrum nostrorum

assensu auctorilate apostolica confirma-

mus et praesentis scripli patrocinio com-

munimus. Ad maiorem vero firmitatem

,., lenorem ipsius scripti de verbo ad ver-

due uciae an- bum duximus niserenclum. In Coristi

rier

19

°c'»'puu"
nom 'ne mcxc, quadam die mensis de-

s. Aieiandri ei cembris, quae fuit decima kal. ianuarii,

"viuiis

1

Vrj»- indictione 8, D. Alderadus Ecclesiae S.
n;snsis: Vincentii archidiaconus in pr&esentia et
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cum auctoritate domini Lanfranchi Ber-

gomen. episcopi, et in praesentia et

consensu domini Algisii eiusdem Ec-
clesiae archi presbyteri et dominorum

magistri Galli primicerii presbyterorum

Guillelmi, et Blasii, et Petri de Burgo,

magistri Ioannis Asini, magistri Lanfran-

chi de Caravaza, Lanfranchi Mazori,

Beltrami de Foro, Oberti Mapellio, En-

gelerii praepositi de Gratiaco, eiusdem

Ecclesiae canonicorum, et nomine etiam

aliorum fratrum eiusdem Ecclesiae ab-

sentium, elegit dominum Obertum eccle-

siae Sancii Alexandri praepositum in fra-

trem canonicum et praepositum, et dom-

nos presbyterum Ioannem de Bulgare Bru-

nacum, magistrum Giraldum Guascum,

magistrum Ioannem de Carvico, magi-

strum Rogerium de Burdelo, Guillelmum

de Zoppo, Giraldum de Rivula, Ioannem

Blancum, Guillelmum de Geroa, Albe-

ricum Guillel. Martini eiusdem ecclesiae

S. Alexandri canonicos ibi praesentes, et

caeteros canonicos Sancti Alexandri, qui

erant absentes, in fratres et canonicos

ecclesiae S. Vincentii, ibique versa vice

ipse dominus Obertus praeposilus in prae-

sentia et cum auctoritate supradicti do-

mini Lanfranchi Bergomensis episcopi, et

in praesentia et consensu praedictorum

fratrum suorum ibi praesentium, et no-

mine aliorum fratrum suorum absentium,

elegit praefalum D. Adelardum archidia-

conum in fratrem canonicum et archi-

presbyterum, et D. Aldigium in fratrem

canonicum et archipresbyterum, et prae-

fatos eorum fratres tam ibi praesentes,

qiiam absentes in fratres et canonicos S.

Alexandri ecclesiae. Quas omnes electio-

nes in praesentia prenominati domini

episcopi et eius auctoritate factas idem

dominus episcopus ibidem confirmavit,

ibique etiam et ipsi D. archidiaconus et

D. Obertus praeposilus et reliqui utrius-

que ecclesiae ibi praesentes fratres suo

nomine et absentium in osculis vicissim

se ibi ir. fratres, u supra legitur, rece-

perunt. Statuente*) inter se vicissim prae-
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fatus domnus archidiaconus et reliqui

eius fratres ibi praesentes suo nomine et

nomine aliorum fratrum iam dictae Ec-

clesiae absentium, nomine ipsius ecclesiae

Sancti Vincentii, et domnus Obertus prae-

positus, caeterique eius fratres ibi prae-

sentes suo nomine et nomine aliorum
Qua siaiutum

fra trum jam tictac Absentium nomine
esl ul unum sii . . . .

uuiunqoe Ec- ipsius Ecclesiae, ut unum sit de caetero

'um^^c'ho- utriusque Ecclesiae capitulum, unus cho-
ru>, unum col- rus et unum collegium et unum patri-
leglum et unum . . ^ .

'

pairimoiiiuiii : monium, et utquicumque ent de caelero

canonicus in una, sit canonicus in utra-

que, ul omnes sint canonici eiusdem

capiluli et chori et collegii, et ambae

praefalae Ecclesiae dicantur una Ber-

gomensis Ecclesia, et maior pars capiluli,

secundum quod suum est, maneat apud

ecclesiam Sancti Vincentii: ila (amen,
cura nonnuiin u t_ secundum volunlatem capiluli , vel

Smonibu».

c °n
maioris parlis de his, qui Sunt vel erunt

prò tempore apud Sanctum Vincentium,

debeant venire et manere apud Sanctum

Alexandrum, et de his, qui sunt vel

eroiit apud Sanctum Alexandrum, de-

beant venire et manere apud Sanctum

Vincentium, salvo honore et reverenlia,

quem, vel quam domnus episcopus et

canonici Sancii Vincentii el canonici S.

Alexandri et alii clerici sunl soliti exhi-

bere ecclesiae Sancti Vincentii, et salvo

honore et reverenlia, quem, vel quam

domnus episcopus et canonici Saucti

Alexandri et canonici Sancti Vincentii et

alii clerici sunt solili exhibere ecclesiae
Posiessio for- § ncti Alexandri. Praeterea canonici S.
mahlercaptade

. ,.

bis quae mpra Vincenlii ibidem posuerunt supradictum

pVnd.ramT'domnum praepositum in sedem praepo-

8Ìli, in choro ecclesiae S. Vincentii, ut

amodo sit praeposilus lolius supradicli

constituti capituli et iam dictae Bergo-

mensis Écclésiaé; constituerunt insuper

ibidem domnus arc'hidiaéonus et reliqui

praenominatae ecclesiae fratres Sancii

Vincentii ibi praesentes se de caetero

possidere bona el res ipsius ecclesiae S.

Vincentii tam nomine ecclesiae Sancti

Alexandri et nomine canonicorum eius-

Bull. Rom. Voi. UL 10
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dem Ecclesiae, quam nomine ecclesiae

Saneti Vincentii, et suo, et e converso

praefalus domnus praepositus et caeteri

supranominati eiusdem Ecclesiae cano-

nici ibi praesentes constituerunt de cae-

tero possidere bona et res eiusdem ec-

clesiae Sancti Alexandri tam nomine ec-

clesiae Sancti Vincentii et nomine cano-

nicorum eiusdem Ecclesiae, quam no-

mine ecclesiae Sancti Alexandri, et suo.

Supervenit etiam ibi comes Landulfus El «f 1" 8-

1 .
k

i • n vt* -• • niente coniitd

dictae ecclesiae a. Vincentii canonicus Landuifo, iu

in principio absens, qui ab eodem domno jj""
1

",,
reea"

praeposito, et nomine aliorum fratrum

ecclesiae Sancti Alexandri in fratrem el

canonicum in ecclesia Sancti Alexandri

fait in osculo receptus, et ipse comes

Landulfus eumdem domnum praepositum

suo nomine et nomine aliorum fratrum

eeclesiae Saneti Alexandri in praeposi-

tum et fratrem ecclesiae S. Vincentii,

ut feeerunt alii eiusdem eéeleliae cano-

nici, in osculo recepii. Ibidem statutum sututum prò

. • • , r> .• rv i ellgendls fratrl-

est insuper inter eos praetati L». Lan- bus defunctis

franchi episcopi consensu et auctorilate: «ubrojandi».

Si quis ex fratribus apud ecclesiam S.

Alexandri prò tempore moranlibus vita

excesserit, et praefatum capitulum ad eum
sepeliendum apud Sanctum Alexandrum

convenerit, post eius sepuliuram ibidem

in alio eius loco subrogando et eligendo

lune capitulum concors fuerit, inconti-

nenti ibi eum eligat si velit, alioquin si

capitulum in alio subrogando et eligendo

concordare non poterit, prò eodem ne-

gotio idem capilulum apud ecclesiam S.

Vincentii oonvenial, quod generaliter de-

bet fieri * scilicet oapiiulum debet con-

venire apud Sanctum Vincentium et prò

his negotii», quae omnium fratrum con-

sensum, sive auctoritatem tam in spiri-

tualibus, quam in temporalibus deside-

rant, consiitutum est inler eo», ut su-

pradictus domnus Obertus, qui modo esl Domnus ober-

praeposilus apud Sanctum Vincenlium âpo»,3£
vel apud Sanctum Alexandrum, ubicum- curale yoine-

que voluerit moraretur; successores vero e iUs veroTw-

eius, qui praeposilalem post decessum ip- ce880ri,
i,ud9 °-
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cle8iamS Aie.
s ius sedenti obtinebunt, unusquisque tem-

*andri moretur '

1 1 • o
mai de fratrum pore suae praeposilurae apud ecclesiam o.
consensu apud

Alexandri moretur , nisi fueril de con-

vinceniii mora- sensu illius et fratrum ibidem degenlium,
n deueat. ^ ^^ ecclesiam Sancti Vincentii de-

beat morari. Addentes supradictis statutis

dominus archidiaconus cum iarn dictis

suis fralribus, et dominus praepositus

cum suis , ut quicumque ex fratribus

supradicli capituli ullo tempore convi-

ctus fuerit a modo ad iam dictae unionis

divisionem laborare, debeat beneficio, sive

praebenda in eadem Ecclesia sibi con-

cessa vel assignata in perpetuum carere;

de quo singuli , qui eranl praesentes, a

praefato domno Lanfranco episcopo in-

terrogati, affirmarunt sibi piacere, si quae

eidem domno episcopo convenere. Re-

nuntiantibus arcidiacono cum supradi-

ctis suis fratribus, et praeposito cum suis,

omni alii speciali iuri, privilegio, usan-

ziae, vel alterius, quod ullo tempore com-

petit, vel competere possit alterulri su-

pradictarum Ecclesiaiuni contra alteram.

Actum in choro ecclesiae Sancti Vincentii

in praesentia iam dicti episcopi, qui om-

nia supradicta ibidem confirmavit , et

Nomina eo- e jus auctoritatem praestitit. Sfrondus de

coidiam Bupra- S. Alexandre, Lanfranchus de Monacha,
dictamiDierum;

joannes ^e Desenzano , Oltobonus de

Amberzaco, Albertus Guasconis , Theu-

taldus de Tertio, loannes de Pelringo,

Rogerius de Muzo, Albertus de Lalio,

Scotus de Lazaronus, Greppus Suardi,

Albertonius Zoffo, Oddulirius de Squar-

zavacce, Maginfredus de Lalio, Lanfrancus

Guasconis, Giraldus filius Alberti Gua-

sconis, Federicus Colleonis , Gualbertus

Braganiole, Sanzaminus de Zoffo etVal-

tascutus ibi testes fuerunt: postea vero

de mense ianuarii proximo sequente, sci-

licet quadam die Iovis, qui fuit xv kalen-

das februarii, in Lobia canonicorum ec-

clesiae S. Alexandri domnusBucho prae-

dictae ecclesiae Sancti Vincentii canoni-

cus, et doni. Pincis, et Albericus advoca-

tus iam dictae ecclesiae S. Alexandri,

supradicta omnia firmaverunt et firma et

An. C. H90

rata habuerunt, praesentibus ibi testibus
c f,' c

le

r

s

d

""
e

m
^'|

Ardiliono de Lorano, Zanello Ottefnsae faemm «onDr-

et Alberto Scarpa.

Decernimus ergo, ut nulli omnino ho-

minum eie. Amen.

Ego Clemens catholicae Ecclesiae epi- coment, pp.

scopus subscripsi.

Ego Albinus Albanensis episcopus ss. ei s. a. Eni.

Ego Octavianus Ostien. et Vellitren. subscripuon™».

episcopus subscripsi.

Ego loannes presbyter cardinalis titilli

S. Marci subscripsi.

Ego Pandulphus basilicae XII Apo-

stolorum presb. card, subscripsi.

Ego Petrus presbyter cardinalis tiluli

S. Ceciliae subscripsi.

Ego Petrus presb. card. S. Pelri ad

Vincula tit. S. Eudoxiae subscripsi.

Ego Iordanus S. Pudentianae tit. Pa-

storis presb. card, subscripsi.

Ego loannes tit. S. Glementis card,

Tusculan. episcopus subscripsi.

Ego loannes Felix presb. card, fituli

S. Susannae subscripsi.

Ego lacobus S. Mariae in Cosmedin

diaconus card, subscripsi.

Ego Gratianus Sanctorum Cosmae et

Damiani diac. card, subscripsi.

Ego Goffredus S. Mariae in Via Lata

diac. card, subscripsi.

Ego Gregorius S. Mariae in Porlicu

diac. card, subscripsi.

Ego Bernardus S. Mariae Novae dia-

conus card, subscripsi.

Ego Gregorius S. Mariae in Aquiro

diac. card, subscripsi.

Datum Laterani per manum Moysi S.

R. E. subdiaconi vicem agenlis cancel-

larli, ìx kalendas iulii, indictione vili,

incarnationis dominicae mcxc, pontifi-

catus vero domni Clementis Papae HI

anno ut.

Dal. die 23 iunii anno Domini 1190,

pontif. anno ih.
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Canoniiatio

XVI.

sancii Malachiae

episcopi (i).

SUMMAR1UM

Procemium. — Huius Sancti Vita a S. Ber-

nardo conscripta, — Pontifici praesentata

a lordano S. R. Eccl. card. — Qua exa-

minata et discussa; auditis insuper testi-

bus, — Malachiam sanctorum albo ad-

scribit.

Clemeas episcopus servus sermoni Dei, dilectis

filiti universi» abbatibus ad Cistercense ca°

pitulum convenientibus, salutoni et apostoli-

cani benedictionem.

Ideo sacrosanctam Romanam Eccle-

siam Redemptor noster caput omnium fì-

delium esse voluit et magistram, ut ad

eius dispositionem et nutum divina gratin

prseeunte, quae ubique a fidelibus gerenda

sunt ordinentur, et errata in melius cor-

rigantur, et ad eius consilium in ambi-

guis recurratur, et quod ipsa statuerit,

nemini quantumcumque de suis merilis

glorielur, liceat immutare, ne si forte

promiscua daretur universalis licentia

quaecumque sibi secundum volunlatem

propriam occurrerint perpetrandi, confusa

libertas, cum secundum voluntatem per-

sonarum vota dissentiant in aliorum ali-

quando scandalum sine iusti discrelione

libraminis commendanda supprimeret et

minus digna laudibus indebitis celebra-

ret. Inde siquidem fuit quod dilectus

noster Iordanus Sanctae Puden-

tianae tituli Pastori» presbyter cardinalis

ad preces quorumdam vestrum vitam

sancti cuiusdam viri nomine Malachiae,

qui apud Claravallem in Domino requie-

scit, a beato Bernardo primo Claraval-

lensi abbate conscriptam, et miracula,

quae Dominus ob ipsius merita decla-

randa per ipsum dignatus est operar!, cum
Ponuneì prae- multorum vestri ordinis testimoniis nobis

danò^R* Ecci devote praesentare curavit, ut auctoritate
cardinali. apostolica, quid de ipsius meritis sentire

CLEMENS III PP. 7S Ad. C. H90

deberet Ecclesia, publice deberemus om-

Hiberniae D^us declarare. Visis ergo tantorum vi- Quaeiaminata

, .. ... ... .et discussa: au-
rorum testimoniis, vita etiam ipsms et mi- dms insuper te-

raculis diligenter inspectis, precibus etiam
s^' Jf^

et testimonio ipsius cardinalis et dilecti run
?

albo ad-

filii abbatis Casemarii, aliorumque quam-

plurium, quibus fidem omnimodam adhi-

bendam credebamus, inducti, dictum

sanctum virum Malachiam in sanctorum

cathalogo de communi fratrum nostro-

rum Consilio duximus adscribendum, et

per ipsius merita Redemptoris sufFragia

cum reliquorum sanctorum interventio-

nibus a Christi fidelibus statuimus postu-

landa. Volumus igilur, ut eam sibi re-

verentiam, quae sanclis debetur, univer-

sus ordo vester et alii fideles de licentia

Sedis Apostolicae devote exhibeant, et in

sanctorum numero secure conscribant.

Datum Laterani, secundo nonas iulii,

pontificatus nostri anno tertio.

Dat. die 6 iulii anno Domini 1190,

pontif. anno hi.

Bnìas Sancti

Vita a S. Ber-

nardo eonscri- fili US
ta,

XVII.

Respomio ad consullationes episcopi

Saguntini (4).

SUMMAR1UM

Causa scriptae decretalis. — In causis eccle-

siasticis testes censuris compellendi; — Et

clerici iniuriam passi testimonio standum.
— Ecclesiae pollutae quomodo emundan-
dae.

(1) Ex Archiv. Vatic.

Clemens etc. Saguntino episcopo,

Pervenit ad

tuo saepe contingat,

nOS, quod in epiSCOpatU Causa eeriptae

quod a laico enor-
dm'ulis

mis et intolerabilis iniuria clerico multis

adstantibus et videntibus inferatur , vel

plebe praesente in ecclesia, eam diabo-

licae fraudis instinctu accidit horribililer

(1) Ex appendice ad Concilium Lateran. HI,

Concil., tom. xm, col. 637.
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humano perfundi sanguine, et ob hoc in-

iuriantes in causanti tracti negant se tan-

tum faeinus cemmisisse, et cum laesus

illatam sibi iniuriara eoputn testimonio,

qui praesentes extiterunt et viderunt, pro-

bace desideret, ipsimet, licei veritatem

cognoveriiit, contemnunt verilati testimo-

nium perhibere. Sicque fit, quod eccle-

siastica iustitia deperit et ordo clericalis

vilescit. Accidit etiam quod cum plures

frequenter in clericos temere violentas

manus iniiciant, ad Sedem Àpostolicam

plurimis nequeunt obstaculis laborare, et

quia super his tua nos fraternitas duxit

consulendos, tuae consultationi laliter res-

c]o

'

s

n
, ,«*

u"
B

,

'jI pondemus: quod hi, qui de rebus ec-

uet censurie clesiasticis nolunt testimonium perhibere,
compelUndi

,

.. . .. . , . .

si alias ventas nequivent elici, ad id suDt

per ecclesiasticam censurarci compellendi.

iu^i^pmbì'ui-Sì vero clerici passi iniuriam, veritatem

etimonio «un-
for[e aliqnorum testimonio nequiverint

comprovare, licet iuxta rigorem cauouum

unius testimonio non sii standum: tamen

iuxta consuetudinem Romanae Ecclesiae

propler reverentiam clericalis ordinis, ip-

sorum iuramento finem volumus adhiberi.

Illos aulem
,
qui valetudine praepediti,

prò absolutionis beneficio ad Sedem Àpo-

stolicam nequeunt laborare, receplo ab

eis, sicut moris est, iuramento, poteris ab-

solvere: ita quod sanitati pristinae resti-

tuii, apostolico se conspectui repraesen-

tent. Sexui vero foemineo et pueris ac

senibus super hoc satis te credimus posse

S6

quomodo libere dispensare. Ecclesiis insupei quae
emmidandae sanguinis vel seminis sunt effusione

pollulaa, civMatis clerici^ couvocajjs cum
processione et aquae be>nedictae asper-

sione, prout in. ordinario habetur ads^i-

ptum, poteri,% émuadaceu De bis etiam^

quae clericis non enormem, sed modi-

cam, vel levem iniuriam irrogaverint,

tuae frale.rqila.iis arbitrio duxjro,us. relin-

quendum.

ROMANCM Ari. C. 1191

COELESTINUS IH

PAPA CLXXV

Anno aerae ChritU comm. MCXCI.

Hyacintbus diaconus cardinal^ Sauctae

Mariae in Cosmedin , natione Romanus

,

electus in Romanum Pontificeni die 30
martii anno 1191, et die 14 sequentis

aprilis consecratus, Coelestinus huius

nominis III est appellatus. Sedit in pon-

tificatu annos vi, menses i», dies ix (1),

imperantibus in Oriente Isaacio Angelo,

mox Alexio Angelo, in Occidente vero

Henrico V imperatoribus. Obiit si«|UÀdiem

die 8 ianuarii (2) anni 1198 et se-

pultus est in Lateranensi basilica, hono-

rifice. Non vacavit sedes (3).

I.

Ca&santwt , qua& Cantuarim$i$ arohiepi-

scopus aUentaKerat contro, privilegia

monachorum Cantuariensium (4).

SUMMAR1UM

Procemìum. — Gesta ab archiepiscopo centra

convenlum hunc, — Apostolica auctoritale

revocat in irritum. — Conclusiones solita?.

Coelestinus episcopus servus servorum Dei, djifi?

ctis flliis priori, et conventul Ecclesia^ Ghrlsti

Cantuaxieusis, saljatem, et àpostolicam bene-

dictionem.

Sicut ad apostolatus nostri debhum Proamimm.

pejrtinere dignoscilur iis, quae ritft et re-

eie ordinata consistunt, vigorem oonfewe
perpetuanti, ita nimirum eis» quae aecus

(1) Inclusis quindecim, qui defluxerant ab eie-

ctionaad consscrationem, diebus-, ernortuaJi vero
excluso.iuxta Pagiun? iuaiorem. Baronius;, vero hp<n

internafldium tempus iu^t% mqrem. aotiquorum
Pontificum q^cjudit, et Coele&tinq, annos. v, men-
ses ix, minus diebus duobus, assi^nat. (2) IJune
diem mortis Goelestini notat ftirìocentius; HI in

encyolica quam seripaifc ini Lio sui; pontifìcalus er
pistola, eJ, quam, nos. sup. lopo^ dabjijyjft. (g), lo.-

npce^us sjq,uid^tTi s_uccesspr eje^tus est, qeqtìejHi

die. (U) Ex Hist. Anglic. Script, x, ed. Sefden!,

jpag. 1524.
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fiunt, quam deceat, vires detrahere, ener-

vare et infirmare tenemur.

Eapropter, dilecti in Pomino filii, cum
Gesta ab ar- t> 1 i •

'hiepisc. con- ». quondam archiepiscopus sive mota

l,"ner
nTe"tum

PrQprio,, me instinciu, alieno vos et Ec-

clesjam vedrai» molestiis et iniuriis quan-

doque ajfliserit, el scripta aliqua a Sede

Apostolica in praeiudicium iuris vestri

falsa suggestione, ut dicilur, impetraverit,

quem magis tranquillilalati vestrae dare

operam decuisset, paci vestrae paterna

volentes in posterum sollicitudine provi-

dfcre, omnia, quae per memoratum ar-

chiepiscopum circa vos vi vel metu acta

totale'" v°-
sunt' apostolica auctoritate revocamus in

fai id irritum irritum, et nominalim ea , quae legato

Romanae Ecclesiae praesente, et contra-

dieejate, contea mandatum Sedis Aposto-

liche fecla dicuntur, sicut in autentico

eiugdem legati etc, videlicet Anagnini

quoadam peesbyteri cardinalis ob causam

vostram in Angtiam directi continetur, et

quaeeumque eonlra ius vestrum, vel pri-

vifegiorum vestrorum tenorem idem ar-

chiepiscopi impetravit viribus carere,

decermmus, statuentes, ut nullus unquam

homioum ea, quae male gessit, trahere

audeat in consequentiam: neque possint

ea, quae tacita ventale a Sede Apostolica

impetrasvit, iuri vestro, aut privilegiis ullo

unquam tempone in aliquo praeiudicium

generare.

Nulli ergo omnino hominum liceai

lia,nc paginani nosjrae con&titutionis in,-,

friggere,, vej, ei a„usu t$Bj,eisajFÌo contrarre.

Si quis aujLem boe attentare prae&umpse-

rit', indignationem omnipotentis Dei et

beatorum Petri et PauK apostolorum eius

se noveril incursurum.

Pitoni Rojppiae apjid, S. Petrum, v kal.

iu#ij* pofltìfiscatus nostri anno primo.

Dati di* 28 maii anno Domini 4 19+,

pontili anno i. 2&a.
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II.

^nnelnBiones

8#litae.

Ganfivmahio pnivilegiorum omnium mona-

starti S- Ramberti Juren. dmeesis (i).

SUMMAR1UM

Exordium. — Monasterium hoc sub Sedis

Apostolicae protectione suscipit. — Ordi-

nem monasticum servari mandat. — Ei-

dem bona confirmai, — Eaque propriis

nominibus appellans enumerat; — Eccle-

sias videlicet, cellas, capellas, eie. —
Glericos et laicos recipiendi l'acuita lem
concedit. — Statula nonnulla prò regulari

disciplina et quiete monachorum. — Pri-

vilegia nonnulla elargitur. — Decretum
immunilatis prò contentis in privilegio

;— Quod solitis conclusionibus roboratur.

— Coelestini PP., et S. R. Ecclesiae car-

dinalium subscripliones.

Coelestinus episcopus servug servorum Del, di-

lectis flliis Humberto abbati Sancti Ragniberti

Iurensis, eiusque fratribus tara praesentibus

quam fnturis regularem vitam professis, sa-

Intera perpetuini.

Quoties postulalur a nobis, quod re- Exordium.

ligioni et honestali convenire dignoscilur,

omnino nos decet libenter concedere et

petentium desideriiscongruum suffragium

impertiri.

Eapropter, dilecti in Domino filii, ve- Monasterium

stria iustis postulationibus clementer an-
A°

c

0B

' ub ^"
imirous et praefatum monaslerium, in elione «ufcì-

quo divino eslis obsequio mancipati

,

p"

sub beati Petri et nostra prolectione su-

scipimus, et praesentis scripti privilegio

communimus.
In primis siquidem statuentes, ut ordo ordmem mo-

monasticus, qui secundum Deum, ac B. "fCda'""
Be^edicti regulam in eodem monasterio

noscitur institutus, perpetuis ibidem tem-

poribus inviolabilker observetur. Prae-
te*ea quascumque possessiones

, quae- Eidem bona

cunique bona idem monasterium in prae-
C("",rraat:

sentiaram iuste et canonice possidet, aut
in futurum concessione Pontificum, lar-

gitone regum vel principum , oblatione

(i) Edidit Guichenon, Hist. Brixien., p. li, pag.
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fidelium, seu aliis iuslis modis, praestante

Domino, poterit adipisci, firma vobis, ve-

slrisque successoribus et illibata perma-

Eaquepropriis neant: in quibus haec propriis duximus

peHans

b

enume" exprimenda vocabulis. Locum ipsum in

"'• quo dictum monasterium situm est, cum
omnibus pertinentiis suis et cum burgo

adiacenti, cellam de Chamon, ecclesiam

Sancii Michaelis de Monte Andrico, ec

clesiam Sancti Petrì de Villari Lagerio

cum omnibus appenditiis earum, cellam

de Villars Sales, ecclesiam Sancii Iuliani

de Monte Maiori cum omnibus appen-

ditiis earum, cellam Sanctae Mariae de

Graveriis et ecclesiam Sancii Petri de

Sanciaco, ecclesiam Sancti Petri de As-

peromonte, ecclesiam Sancii Radulpbi,
Ecclesia;, vi-

ecc ] es jam d e Munasco, cum appenditiis

capelli, eie. earum, cellam Sanctae Mariae de Lueys,

ecclesiam Sanctae Mariae de Ianua , ec-

clesiam de Luziaco, ecclesiam Sancii De
siderii , ecclesiam de Campanieu cum
appenditiis earum, ecclesiam S. Petri de

Benoncia, ecclesiam Sancii Andreae de

Tenayo, ecclesiam Sancti Mauritii de Ar-

git, ecclesiam Sancti Martini de Vangiis,

ecclesiam Sancii Laurentii de Onciaco

,

ecclesiam Sancti Petri de A randa, cellam

Sancii Michaelis de Rupe, ecclesiam S.

Mauritii de Langiis, ecclesiam S. Hilarii

de Torciaco, ecclesiam Sancti Martini de

Cleysieu , ecclesiam Sancii Martini de

Varey, ecclesiam Sancti Mauritii de Ani-

butriaco, ecclesiam Sancti Mauritii de

Meyri, ecclesiam Sancii Andreae de Re-

gniaco, cellam Sancti Petri de Vilieu,

ecclesiam Sanctae Mariae de Hospitalari,

capellani Sanctae Magdalenae de Loyes,

cellam Sancti Christophori de Burgo,

cellam Sancti Vincenlii de Faramans,

ecclesiam Sancti Martini de Stingiaco,

cierico6«tiaì- cum appenditiis earum. Liceat quoque
cob recipiendi . '. ' • , . ... ' .

'

raciiuaiem con- vobis clencos et laicos liberos et abso-
cedil lutos de saeculo fugìentes ad conversio-